
 
 

 
 

УКРАЇНА 

Клеванський  заклад дошкільної освіти №2 (ясла-садок) 

Клеванської селищної ради  

Рівненського району Рівненської області 
_________________________________________________________________ 

Н А К А З 

 

30 серпня 2024 року                   селище Клевань                                     №64-а/г 

 

Про затвердження Плану заходів щодо 

забезпечення пожежної безпеки в закладі 

дошкільної освіти на 2024/2025 н. р 

 

       Відповідно до вимог Кодексу цивільного захисту України від 02.10.2012 

№5403-VI (із змінами), наказу МОН України від 15.08.2016 № 974 «Про 

затвердження Правил пожежної безпеки для навчальних закладів та установ 

системи освіти Україні» та з урахуванням  інструктивно-методичних матеріалів 

МОН України щодо порядку підготовки закладу освіти до нового навчального 

року та опалювального сезону з питань цивільного захисту, охорони праці та 

безпеки життєдіяльності, в умовах воєнного стану, 

НАКАЗУЮ: 

 1. Затвердити План заходів щодо забезпечення пожежної безпеки  

Клеванського ЗДО №2 (ясла-садок) (Додаток). 

2. Передбачити кошти на виконання протипожежних заходів на 2024/2025 

навчальний рік та забезпечити виконання Плану заходів, що додається. 

3. Ознайомити працівників з наказом, в частині, що їх стосується. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на відповідальну з ПБ  

Кравчук О.К. 
 

Директор:          Жанна КРИЖОВЕЦЬ 

З наказом ознайомлені:  
 

__________  Ілона ВЛАСЕНКО 

__________ 

         (дата) 

__________  Тетяна ПЕТРУК 

__________ 

        (дата) 

________  Валентина КВЯТКОВСЬКА 

__________ 

         (дата) 

__________  Олена ШЕРЕМЕТ 

__________ 

         (дата) 

__________  Надія ЗАХАРЧИШИНА  

__________ 

         (дата) 

__________  Марія ПОПИК 

__________ 

         (дата) 

__________  Світлана ГРИНЬ 

__________ 

         (дата) 

__________  Уляна НОСУЛЕНКО 

__________ 

         (дата) 

 

 

__________  Олександра ТИМОЩУК 

__________ 

        (дата) 

__________  Ірина ШКАРАПА 

__________ 

        (дата) 

__________  Тетяна ОНИЩУК 

__________ 

         (дата) 

__________  Ольга КРАВЧУК 

__________ 

         (дата) 

__________  Ніна МЕДВІДЬ 

__________ 

        (дата) 

__________  Вікторія ДМИТРУК 

__________ 

         (дата) 

__________  Наталія ЗАВАДСЬКА 

__________ 

         (дата) 

__________  Вікторія КРИВЧУК 

__________ 

         (дата) 

__________  Олена НОВАК 

__________ 

        (дата) 

__________  Ольга ПІКУЗА 

__________ 

         (дата) 

__________  Алла ПОПОВИЧ 

__________ 

         (дата) 

__________  Світлана МАРЧУК 

__________ 

         (дата) 

__________  Оксана ТАРАСЮК 

__________ 

        (дата) 

__________  Олена КРИЖОВЕЦЬ 

__________ 

         (дата) 

________  Олександр НІКОЛАЙЧУК 

__________ 

        (дата) 

_________  Микола ЄСИПЧУК 

__________ 

        (дата) 

__________  Наталія ВОЙЦЕХОВИЧ 

__________ 

        (дата) 



 
 

 

 

Додаток  

до наказу  №64-а/г 

від 30.08.2024р.  

 

 

План заходів  

щодо забезпечення пожежної безпеки   

в Клеванському ЗДО №2 (ясла-садок) на 2024/2025 н.р.  

 

№ 

з/п 
Назва заходу 

Термін 

виконання 
Відповідальні за 

виконання 

1.  

Організувати з педагогічним колективом та 

технічним персоналом вивчення наказу МОН 

України від 15.08.2016 № 974 «Про затвердження 

Правил пожежної безпеки для навчальних 

закладів та установ системи освіти Україні», 

інших нормативно-правових актів у сфері 

пожежної та техногенної безпеки, електробезпеки. 

Вересень 2024 

– Травень 

2025 

Вихователь-

методист 

Захарчишина 

Н.М., завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

2.  

Призначити відповідального за пожежну безпеку в 

ЗДО, ознайомити з обов’язками, організувати 

проходження ним навчання 

до 01.09.2024 
Директор 

Крижовець Ж.Ю. 

3.  
Видати накази про заборону паління в закладі, про 

зберігання легкозаймистих  та горючих речовин 
до 01.09.2024 

Директор 

Крижовець Ж.Ю. 

4.  

Провести комісійні перевірки (з протокольним 

оформленням) протипожежного та технічного 

стану приміщень, будівель, підвалів та території 

дошкільного закладу. Провести перевірку стану 

внутрішнього і зовнішнього водопостачання, а 

також забезпечення приміщень об’єктів 

необхідною кількістю первинних засобів 

пожежогасіння, покажчиків та знаків безпеки, 

стану евакуаційних виходів, комплектацію 

пожежних щитів.Ужити невідкладних заходів для 

усунення виявлених недоліків. 

 

 

 

 

До початку 

нового 

навчального 

року 

Директор 

Крижовець Ж.Ю., 

завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

5.  

Провести перевірку відповідності систем 

протипожежного захисту (СПЗ) до вимог ДБН 

В,2,5-56:2014.   

До початку 

нового 

навчального 

року 

Директор 

Крижовець Ж.Ю., 

завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

6.  

Встановити протипожежний режим в закладі 

освіти. 

Призначити відповідальних осіб за пожежну 

безпеку окремих  будівель, споруд, приміщень, 

інженерного обладнання, а також за утримання та 

експлуатацію засобів протипожежного захисту   

закладів освіти, безпечну експлуатацію та 

технічний стан електрогосподарства. 

До початку 

нового 

навчального 

року 

Директор 

Крижовець Ж.Ю. 

7.  

У разі потреби поновити (відкоригувати) 

інструкції з пожежної безпеки, плани (схеми) 

евакуації учасників освітнього процесу, іншу 

документацію з пожежної безпеки, куточки з 

пожежної безпеки тощо. 

До початку 

нового 

навчального 

року 

Директор 

Крижовець Ж.Ю., 

 діловод 

 Дмитрук В.В. 



 

2 

 

 

8.  

Організувати проходження працівниками 

навчання, інструктажів та перевірки знань з 

питань пожежної безпеки згідно наказу директора  

закладу. 

Вересень 2024 

– Травень 

2025 

Директор 

Крижовець Ж.Ю., 

завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

9.  

Заборонити використання для опалення 

приміщень електронагрівальні прилади, 

електрокаміни тощо, не передбачені проектною 

документацією. 

Вересень 2024 

– Травень 

2025 

Директор 

Крижовець Ж.Ю. 

10.  

Заборонити використання відкритого вогню, 

тютюнопаління у приміщеннях і на території 

закладу (крім спеціально відведених для цього 

місць). 

Вересень 2024 

– Травень 

2025 

Директор 

Крижовець Ж.Ю. 

11.  

Забезпечити відключення електроустановок та 

електроприладів (крім холодильників) у всіх 

приміщеннях (незалежно від їх призначення), які 

після закінчення робіт замикаються і не 

контролюються. 

Вересень 2024 

– Травень 

2025 

Всі працівники 

закладу 

12.  

Забезпечити своєчасне виконання заходів 

пожежної безпеки, запропонованих органами 

державного нагляду у сфері пожежної безпеки 

(приписами ДСНС), органами  виконавчої влади, 

прийнятих в межах їх компетенції 

Вересень 2024 

– Травень 

2025 

Директор 

Крижовець Ж.Ю., 

завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

13.  

Здійснювати аналіз стану протипожежного 

захисту закладу освіти.  

Розглядати щоквартально на нарадах стан 

протипожежного захисту закладу освіти  з 

прийняттям відповідних рішень 

Щоквартально 

Директор 

Крижовець Ж.Ю., 

завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

14.  
Проведення ревізії справності електророзеток у 

кабінетах, приміщеннях закладу освіти, 

маркування електророзеток. 

Щомісячно Завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

15.  

Забезпечити проведення інструктажів із безпеки 

життєдіяльності,  пожежної безпеки та цивільного 

захисту  із працівниками закладу. 

Провести протипожежні тренування та тренування 

з евакуації учасників освітнього процесу, 

працівниками. 

Вересень 2024 

– Травень 

2025 

Директор  

Крижовець Ж.Ю., 

завідувач господарства  

Кравчук О.К., 

вихователь-методист  

Захарчишина Н.М. 

16.  
Забезпечити проведення Тижня безпеки дитини, 

інших виховних та навчальних заходів пожежної 

безпеки, безпеки життєдіяльності. 

за планом  

Вихователь-

методист 

Захарчишина 

Н.М. 

17.  
Розробити систему організації роботи в  групі по 

вивченню та дотримання Правил та вимог 

пожежної безпеки (перспективне планування) 

до 01.10.2024 
Динамічна група 

педагогів 

18.  

Забезпечити заклад первинними засобами 

пожежогасіння відповідно до встановлених норм 

(здійснити огляд та технічне обслуговування 

наявних вогнегасників). 

У терміни, 

встановлені 

приписами ДСНС, 

чинними 

нормативними 

документами 

Директор Крижовець 

Ж.Ю., завідувач 

господарства 

 Кравчук О.К. 

19.  

Забезпечити безперешкодний  доступ  до 

евакуаційних виходів, коридорів, тамбурів, сходів, 

пожежних гідрантів та водоймищ, утримувати їх в 

належному стані. 

Вересень 2024 

– Травень 

2025 

Завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 



 

3 

 

 

 

 

Завідувач господарства:                 Ольга КРАВЧУК 

  

  

 
 

20.  

Розробити та затвердити всі заходи щодо 

забезпечення  пожежної  безпеки  в  осінньо-

зимовий період 2024/2025 н.р. (в опалювальний 

період.) 

до 01.10.2024 
Завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

21.  

Організувати просвітницьку роботу з вихованцями 

та їх батьками, педагогічним колективом, 

обслуговуючим персоналом, спрямовану на 

запобігання виникненню пожеж від дитячих 

пустощів з вогнем. 

Вересень 2024 

– Травень 

2025 

Завідувач 

господарства 

Кравчук О.К., 

вихователь-методист 

Захарчишина Н.М. 

22.  

Здійснювати профілактичні ремонти і огляд 

електроустановок, опалювального, 

вентиляційного, технологічного та іншого 

інженерного обладнання.  

До початку 

опалювальног

о сезону 

Завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

23.  

Забезпечити очищення службових, складських та 

господарських приміщень і території, підвалів від 

горючих матеріалів. Заборонити спалювання 

сміття та відходів на території закладу. Їх 

утилізацію здійснювати згідно з визначеним 

порядком та в спеціально відведених для цього 

місцях. 

Вересень 2024 

– Травень 

2025 

Завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

24.  
Забезпечити працюючий персонал засобами 

індивідуального захисту, а всіх учасників 

освітнього процесу ватно-марлевими пов’язками. 

Вересень 2024 

– Травень 

2025 

Завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 

25.  

Передбачити кошти на виконання протипожежних 

заходів на 2024 рік. Вересень 2024 

– Травень 

2025 

Директор 

Крижовець Ж.Ю., 

завідувач 

господарства 

Кравчук О.К. 


